
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2022 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de explotación de la caseta de feria "El Tetrápodo" que la Autoridad
Portuaria monta en la feria de Algeciras.

Valor estimado del contrato 133.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.256,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.270 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Autoridad Portuaria Bahía de Algeciras
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad nº 2, ALGECIRAS
(11207) Algeciras España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica deberá usarse el modelo anexo
PPT; no deberá usarse el modelo IV del PCAP.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos sujetos a juicio de valor
(Criterios CC1 Anexo II Cuadro de Características)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de explotación de la caseta de feria "El Tetrápodo" que la Autoridad
Portuaria monta en la feria de Algeciras.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACTIVA Y SERVICIOS MANTENIMIENTOS INTEGRALES, S.L.
NIF B72001282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 11.495 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.495 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.908,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-017-1
Fecha de Formalización 17/06/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2022

Motivación

Motivación 1.- Excluir a la empresa Catering Ángel Utrera, S.L.U. al quedar su propuesta técnica para el Lote 1
"Decoración interior y exterior de la caseta" y Lote 2 "Restauración" en el intervalo de calidad técnica inaceptable, de
conformidad con lo regulado en el art. 146.3 segundo párrafo de la LCSP, la condición 30 del Pliego de Condiciones
Administrativas Particulares y el apartado 12 del Cuadro de Características del Contrato Anexo al mismo.

2.- Declarar DESIERTO el procedimiento de contratación para la adjudicación del Lote 2 "Restauración" al entender que la
empresa Grufium Animadores, S.L. ha retirado su oferta en virtud de lo dispuesto en el párrafo segundo del artículo 150.2
de la LCSP y la condición 38 del Pliego de Cláusulas Administrativas.

3.- Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado en los siguientes términos:
- "Lote 1-Decoración interior y exterior de la caseta" a la empresa ACTIVA Y SERVICIOS MANTENIMIENTOS
INTEGRALES, S.L. por un importe, IVA 
excluido, de ONCE MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO EUROS (11.495,00 €), y el resto de condiciones técnicas ofertadas y conforme a lo dispuesto en los
Pliegos.
- "Lote 3-Montaje e instalación de estructuras y equipamientos" a la empresa ACTIVA Y SERVICIOS MANTENIMIENTOS
INTEGRALES, S.L. por un importe, IVA excluido, de SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS EUROS (79.500,00 €), de
conformidad con los términos de su oferta económica y conforme a lo dispuesto en los pliegos.

4.- Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el del resto de las empresas según el orden de puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FHWgti9%2F8Hs uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000009029305 |  2022-966418 | Fri, 15 Jul 2022 14:49:49:355 CEST 44685616992547838542311456923000812244UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FHWgti9%2F8Hsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

